

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร
และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแฝก – โนนสำราญ

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๔๐,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่นศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแฝก – โนนสำราญ

ปริมาณงาน.....ก่อสร้างอาคารชั้นเดียว.....ขนาดกว้าง ๕.๒๐ เมตร.....ยาว.....๑๑.๕๐ เมตร.....พื้นที่ ๕๙.๘๐ ตร.ม.

พร้อมป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ก่อสร้างตามแบบ อบต.สามเมืองกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๔๐,๐๐๐ บาท

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.๔)

๕.๒ แบบแสดงปริมาณงานและราคา (แบบ.ปร.๕)

๕.๓ ราคาพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน สิงหาคม ๒๕๕๙

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายธีรพล นิธิปรีชา ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง ประธานกรรมการ

๖.๒ นายจักรพงษ์ ช่วงปลุก หัวหน้าสำนักงานปลัด กรรมการ

๖.๓ นายสุรินทร์ ยะปะเต นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง
 ประเภท งานอาคาร (ก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่น ศพด.บ้านแฝก - บ้านโนนสำราญ)
 ปริมาณงาน ก่อสร้างอาคารชั้นเดียว ขนาดกว้าง 5.20 เมตร ยาว 11.50 เมตร พื้นที่ 59.80 ตร.ม.รายละเอียดตามแบบ อบต.กำหนด
 สถานที่ดำเนินการ ศพด.บ้านแฝก - บ้านโนนสำราญ ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา
 ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา กองช่าง อบต.สามเมือง
 ตามแบบ
 ประมาณราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น เมื่อ วันที่...22...เดือน...กันยายน.....พ.ศ....2559...

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทต้นทุนงานอาคาร เงินไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 0 % - หักเงินประกันงาน 0 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) %	40,053.45	1.0000	40,053.45	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			40,053.45	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			40,000.00	
ตัวอักษร	สี่หมื่นบาทถ้วน				

ขนาดหรือ พท.

ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

ผู้ประมาณการ

(นายประยุทธ พระเรียง)

นายช่างโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายธีรพล นิธิปริชา)

ปลัด อบต.

อนุมัติ

(นายวิบูลย์ ทาโรสง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลสามเมือง

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ กรรมการ

(นายจักรพงษ์ ช่างปลุก)

หน.สำนักปลัด

ใบประมาณราคาโครงการก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่น ศพด.บ้านแฝก - บ้านโนนสำราญ.....
 สถานที่ก่อสร้าง ศพด.บ้านแฝก - บ้านโนนสำราญ ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา
 ฝ่ายประมาณราคา...กองช่าง อบต.สามเมือง.....
 ประมาณการโดย.....นายประยุทธ์ พระเรียง.....

ปร.4 แผ่นที่.....1.....
 แบบเลขที่.....รายการที่.....
 กรม.....
 วันที่ 22 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานวิศวกรรมโครงสร้าง								
	1.1 งานฐานราก คาน เสา								
	1.1.1 งานดินขุด	1.96	ลบ.ม.			100.00	196.00	196.00	
	1.1.2 งานคอนกรีตหยาบ		ลบ.ม.						
	1.1.3 งานเสา คสล.สำเร็จรูป ขนาด 6" x 6"x3.00 เมตร	8.00	ต้น	510.00	4,080.00	80.00	640.00	4,720.00	
	1.1.4 งานคอนกรีตโครงสร้าง ค2.	0.59	ลบ.ม.			498.00	293.82	293.82	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์336กก./ลบ.ม.	198.24	กก.	2.40	475.78			475.78	
	- ทราหยาบ 0.60 ลบ.ม./ลบ.ม.	0.35	ลบ.ม.	407.00	142.45			142.45	
	- หินผสมคอนกรีต 1.09 ลบ.ม./ลบ.ม.	0.64	ลบ.ม.	514.00	328.96			328.96	
	1.1.5 เหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SD 24 Dia 9 มม.	44.71	กก.	17.00	760.07	3.00	134.13	894.20	
	- เหล็ก SD 24 Dia 6 มม.		กก.						
	- ลวดผูกเหล็ก	1.00	กก.	32.00	32.00			32.00	
	1.2 งานโครงหลังคา								
	- แปเหล็ก กล่อง 1" x 2" x 2.0 มม.	15.00	ท่อน	240.00	3,600.00	101.76	1,526.40	5,126.40	
	- เหล็ก กล่อง 1 1/2" x 3" X 2.0 มม.	16.00	ท่อน	381.00	6,096.00	138.24	2,211.84	8,307.84	
	1.3 งานมุงหลังคา	59.80	ตร.ม.			70.00	4,186.00	4,186.00	
	- แผ่นเหล็กรีดลอน (metal cheet) ยาว 5.20 ม.	16.00	แผ่น	440.00	7,040.00			7,040.00	
	- ครอบข้างแผ่นเหล็กรีดลอน (metal cheet)	12.00	เมตร	40.00	480.00	30.00	360.00	840.00	
	- เชิงชาย(ไม้เทียม)3/4"x6"	34.00	เมตร	30.00	1,020.00	30.00	1,020.00	2,040.00	
	- ตะปูเกลียวขนาด 4" ยึดแผ่นหลังคาพร้อมแผ่นยางกันรั้ว	250.00	ตัว	3.00	750.00			750.00	
	รวมยกยอดไป				24,055.26		10,568.19	34,623.45	

ใบประมาณราคาโครงการก่อสร้างหลังคาสนามเด็กเล่น ศพด.บ้านแฝก - บ้านโนนสำราญ.....

สถานที่ก่อสร้าง ศพด.บ้านแฝก - บ้านโนนสำราญ ต.สามเมือง อ.สีดา จ.นครราชสีมา

ฝ่ายประมาณราคา.....กองช่าง อบต.สามเมือง.....

ประมาณการโดย.....นายประยุทธ์ พระเรียง.....

ปร.4 แผ่นที่.....2.....

แบบเลขที่.....รายการที่.....

กอง.....กรม.....

วันที่ 22 เดือน กันยายน พ.ศ. 2559.....

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	รวมยกยอดมา				24,055.26		10,568.19	34,623.45	
1.4	งานผนังและตอกแต่ง								
1.4.1	งานผนังฝา(ไม้เทียม)โครงเหล็กกล่อง	30.00	ตร.ม.			65.00	1,950.00	1,950.00	
	- ผนังฝา(ไม้เทียม) 3/4"x6"x3.0 เมตร	20.00	แผ่น	70.00	1,400.00			1,400.00	
	- เหล็ก กล่อง 1" x 2" x 2.0 มม.	4.00	ท่อน	240.00	960.00			960.00	
1.5	งานทาสี								
	- สีน้ำมัน	14.00	ตร.ม.	45.00	630.00	35.00	490.00	1,120.00	
	ยอดรวมค่าวัสดุและค่าแรง				27,045.26		13,008.19	40,053.45	

หมายเหตุ ที่มาของราคาวัสดุและค่าแรงงาน

- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างท้องถิ่นพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ส.ค. / 59
- 1.) ราคาวัสดุก่อสร้างส่วนกลาง เดือน ส.ค. / 59
- 3.) สอบถามราคาวัสดุจาก บ.ผู้ผลิต ,จากร้านขายวัสดุก่อสร้างในท้องถิ่น

- 4.) ค่าแรงงาน ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง
- 5.) กำหนดตามความเหมาะสมกับลักษณะงาน และราคาแรงงานในท้องถิ่น
- 6.) วัสดุมวลรวมและค่าแรงงานต่อหน่วย ตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างกรมบัญชีกลาง

ผู้ประมาณการ.....นายช่างโยธาปฏิบัติการ

(นายประยุทธ์ พระเรียง)

ตรวจ.....นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสุรินทร์ ยะปะเต)

เห็นชอบ.....ปลัด อบต.

(นายธีรพล นิธิปรีชา)

อนุมัติ.....นายก อบต.

(นายวิบูลย์ ทาโสง)

